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Protokollant:  Niklas Wenderoth Az.: Sp265 07.09.2023 

 

Anw. MdSP: Sabrina Günther; Valentin Saks; Niklas Wenderoth; Boris Vorobyov; Fe-

lix Bücking; Florian Eichel; Jacob Ambrosius; Jan Luca Schneider; Jero-

nimo Latz; Lara Müller; Martin Sulc; Michael Olenberg; Sabina Eichel; 

Sebastian Römbke; Yannick Ghirmay; Hana Teske; Thomas Schleicher 

Anw. MdAStA: Dennis Friedel; Mehmet Karul; Alyssa Blümel 

Anw. MdStW:  

Anw. Gäste: Roman Braucks; Kevin Hoven 

 

Die Sitzung wird um 19:00 von Sabrina Günther eröffnet 

Die Einladung ist form- und fristgerecht erfolgt. 

Es sind 15 MdSP anwesend, die Beschlussfähigkeit ist somit gegeben. 
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TOP 1. Nachwahl des Präsidiums 

Valentin Saks tritt als zweites Präsidiumsmitglied zurück. 

Sabrina Günther schlägt vor, über die Anzahl der Präsidiumsmitglieder zu diskutieren, um 

den hohen Arbeitsaufwand und den Verlust von Valentin Saks besser zu bewältigen. 

 

19:05 Jeronimo Latz und Lara Müller betreten den Raum. 

 

Es werden Argumente ausgetauscht, darunter die Idee, dass der hohe Arbeitsaufwand nicht 

das ganze Jahr über anhalten wird und Phasen mit 3 Präsidiumsmitgliedern ausreichend 

sein könnten. Es wird auch darauf hingewiesen, dass das Einarbeiten von 2 neuen Mitglie-

dern während arbeitsintensiver Phasen schwieriger ist. 

 

19:15 Yannick Ghirmay betritt den Raum. 

 

Es wird angemerkt, dass AStA-Projektstellen einige der aktuellen Aufgaben des Präsidiums 

übernehmen könnten. 

 

Felix Bücking fragt, ob es überhaupt Interessenten für das Präsidium gibt, da die Diskussion 

sonst unnötig ist. Jeronimo Latz und Lara Müller melden sich als Freiwillige. 

 

Beschlusstext 

Sabrina Günther stellt den Antrag zur Aufstockung des Präsidiums auf 3 Stellvertreter. Die 

Abstimmung erfolgt geheim. 

Ergebnis der Abstimmung: 

JA: 05 NEIN: 08 Enthaltung: 04 [Sp 265-1] 

 

Roman Braucks eröffnet die Nachwahl um 19:37 aufgrund des Rücktritts von Valentin Saks. 

Niklas Wenderoth rückt auf die Position des 1. Stellvertreters auf. 

 

Roman Braucks bittet um Vorschläge oder Meldungen für die Position des 2. Stellvertreters. 
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Valentin Saks schlägt Sebastian Römbke vor, doch dieser lehnt ab. 

Jeronimo Latz stellt sich als Kandidat auf, und da es keine weiteren Interessenten gibt, ist er 

der einzige Kandidat für die Position des 2. Stellvertreters. Jeronimo Latz stellt seine Person 

vor. 

 

Wahl von Jeronimo Latz zum 2. Stellvertreter. 

Ergebnis der Abstimmung: 

JA: 15 NEIN: 02 Enthaltung: 00 [Sp 265-2] 

 

Jeronimo Latz nimmt die Wahl an. 

Roman Braucks erklärt die Wahl für beendet, das neue Präsidium sieht wie folgt aus: 

1. Sabrina Günther 

2. Niklas Wenderoth 

3. Jeronimo Latz 

 

19:47 Roman Braucks verlässt die Sitzung. 

TOP 2. Protokoll der 264. Sitzung 

Beschlusstext: 

Sabrina Günther stellt den Antrag zur Annahme des Protokolls der 264. Sitzung, mit der 

angemerkten redaktionellen Änderung, dem Anhängen des AStA-Antrages und Korrektur 

der Einordnung eines Gastes in die Richtige spalte. 

Ergebnis der Abstimmung: 

JA: 15 NEIN: 00 Enthaltung: 02 [Sp 265-3] 
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TOP 3. Nachwahl des AStA Referenten für HoPo 

Bojana ist aus dem AStA zurückgetreten, weil sie eine berufliche Gelegenheit gefunden hat, 

die besser zu ihren Zielen passt. Die Trennung erfolgte in freundlichem Einvernehmen, und 

der AStA bedauert ihren Weggang, wünscht ihr jedoch nur das Beste. 

 

Die Bewerbungsgespräche für die offene Position fanden am 07.09.2023 statt und wurden 

vom AStA-Vorstand und dem Präsidium durchgeführt. Kevin Hoven stellt sich als Bewerber 

vor. Auf Nachfrage gibt er an, dass er voraussichtlich in den nächsten 2 Jahren sein Studium 

nicht abschließen wird. 

Sabrina Günther ruft die Nicht-Öffentlichkeit aus. (19:50 Uhr) 

Sabrina Günther beendet die Nicht-Öffentlichkeit. (20:03 Uhr) 

Beschlusstext 

Sabrina Günther stellt den Antrag Kevin Hoven als AStA-Referent für Hochschulpolitik und 

politische Bildung für den Rest dieser Legislatur zu wählen. Die Wahl findet geheim statt. 

Ergebnis der Abstimmung: 

JA: 16 NEIN: 00 Enthaltung: 00 Ungültig: 01 [Sp 265-4] 

 

Kevin Hoven nimmt die Wahl an. 

TOP 4. Haushaltsplan und Nachtragshaushalt 

Die Dokumente wurden auf der letzten Sitzung bereits besprochen. 

Beschlusstext 

Sabrina Günther stellt den Antrag, denn Nachtragshaushalt 22/23 zu beschließen. 

Ergebnis der Abstimmung: 

JA: 16 NEIN: 00 Enthaltung: 01 [Sp 265-5] 

Beschlusstext 

Sabrina Günther stellt den Antrag, denn Haushaltsplan 23/24 zu beschließen. 

Ergebnis der Abstimmung: 

JA: 17 NEIN: 00 Enthaltung: 00 [Sp 265-6] 
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TOP 5. Sonstiges 

Sabrina Günther ruft die Nicht-Öffentlichkeit mit AStA aus. (20:07 Uhr) 

Sabrina Günther beendet die Nicht-Öffentlichkeit. (20:16 Uhr) 

5.1 Allgemeines 

Es wird eine mal Versand in deren Anhang sich, die möglichen Entwürfen für ein neues 

StuPa-Logo befinden. Das Marketing möchte, dass wir unser Logo an die Vorgaben der FH 

anpassen. Diskutiert werden soll dies nächste Sitzung, das StuPa ist nicht dazu verpflichtet 

sein Logo zu ändern. 

 

Unterstützung für Germientag wird benötigt. Sonst wird die Veranstaltung verschoben oder 

angesagt. 

5.2 Nächste Sitzung 

19.09.2023 19:00 Uhr 

5.3 Sitzungszeit 

Ende der Sitzung um 20:22 

Dauer der Sitzung: 82 Minuten 



Haushalt des AStA der FH Dortmund

Haushaltsjahr 2022/2023
01.09.2022 – 31.08.2023

Erfolgstitel: Hauptgruppe 1 - 3

x x x x

Hauptgruppe 1: Einnahmen Allgemein und Verwaltung

Titelnr. Bezeichnung NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE 21/22 HH 22/23 NNH 22/23

10100 Überschuss Vorjahr                                                                          
darin enthalten sind  die  Abschlagszhlg für WiSe 22/23                                  
Semesterticket                 2.057.590,96€                                     
Studierendenbeiträge              110.546€

2.843.147 2.843.147 2.475.788 2.475.788 2.475.788 3.080.023 Kontostände 31.08.2022

10200 Studierendenschaftsbeiträge                                                                                                                      
darin enthalten die Abschlagszahlung WiSe 22/23 ca.                                        
da hier noch keine aktuellen Zahlen vorliegen bin ich von der VJ Zahl 
ausgegangen

374.472 356.018 366.314 385.668 366.769 354.014
Buchungsstand + Schätzung Zahlung 
August 2023

10201 Semesterticketbeiträge                                                                                                                                                                                                                 
darin enthalten die  Abschlagszahlung  WiSe 22/23                                  
da hier noch keine aktuellen Zahlen vorliegen bin ich von der VJ Zahl 
ausgegangen

6.010.851 5.690.442 5.963.857 5.606.928 4.897.616 5.817.497

Buchungsstand + Schätzung Zahlung 
August 2023

10300 Spenden 0 0 0 0 0 0

11100 Verkauf von Inventar 0 0 0 0 0 0

11200 Erlös aus Öffentlichkeitsarbeit 0 0 0 0 0 0

11300 Sonstige Einnahmen 0 0 500 0 500 4.600 Rückzahlung EPP + ev. Noch zu erwartende Einnahmen

11310 Einnahmen aus Referententätigkeit 0 0 0 0 0 0

Hauptgruppe 1 Summe 9.228.470 8.889.608 8.806.459 8.468.384 7.740.673 9.256.134

Hauptgruppe 2: Einnahmen aus Geschäftstätigkeit

Titelnr. Bezeichnung NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE 21/22 HH 22/23 NNH 22/23

20100 Einnahmen aus Werbung 2.600 2.600 3.200 3.200 3.200 1.800 mehr Rechnung wurden nicht geschrieben

20200 Einnahmen Copy-Shop 2.500 2.138 7.500 8.740 20.000 28.000 Hochrechnung

20300 E-Mail Service f. Studierende 5348 5.348 0 0 0 0
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21100 Darlehnsfond Rückflüsse 2500 2.810 5000 4.868 5000 2.100 Hochrechnung

22100 Zuschüsse Veranstaltungen 0 0 0 0 500 0

22200 Entgelte aus Veranstaltungen 0 0 300 0 500 70 aktueller Buchungsstand

Hauptgruppe 2 Summe 12.948 12.897 16.000 16.808 29.200 31.970

 

,,

Hauptgruppe 3: Einnahmen aus Vermögen

Titelnr. Bezeichnung NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE 21/22 HH 22/23 NNH 22/23

30200 Zinseinnahmen 0 0 0 0 0 0

31100 Einnahmen aus Aufn. Kredit 0 0 0 0 0 0

32100 Betriebsmittelrücklage 0 0 0 0 0 0

32200 Erneuerungsrücklage 3300 0 0 0 0 0
32300 Sonderrücklage 0 0 0 0 0 0

Hauptgruppe 3 Summe 3.300 0 0 0 0 0
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Hauptgruppe 4: Personalaufwendungen

Titelnr. Bezeichnung NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE21/22 HH 22/23 NNH 22/23

40101 Bezüge Angestellte 1 23.273 23.273 24.863 24.874 24.681 25.121 aktueller Buchungsstand + Hochrechnung

40102 Bezüge Angestellte 2 0 0 0 0 0 0

40301 Bezüge Copyshopaushilfe 1 0 0 1.990 1.899 6.336 6.175 Luca

40302 Bezüge Copyshopaushilfe 2 0 0 1.990 1.982 6.336 4.816 Melanie

40303 Bezüge Copyshopaushilfe 3 0 0 1.990 1.927 6.336 6.097 Hanna

40304 Bezüge Copyshopaushilfe 4 0 0 0 0 0 3.797 Pharanyu

40305 Bezüge Projektstellen 7.500 7.600 946 1.596 6.240 300 Siham

40306 Bezüge Büro- u. EDV Hilfe 0 0 0 0 6.240 0 wird nicht eingesetzt

40307 Bezüge Projektstellen Aufsicht Lernräume 0 0 46.000 42.224 0 20.000 Kontostand + pro Monat ca 3700€ , gerundet

40500 Lohnsteuer 0 0 660 660 0 0

40501 Lohnsteuer Angestellte 1 4.682 4.682 5.023 5.023 5.355 5.017 angefallene Kosten

40502 Lohnsteuer Angestellte 2 0 0 0 0 0 0

40601 Sozialabgaben Angestellte 1 14.192 14.192 14.600 14.589 15.000 15.121 Basis VJ, leichte Steigerung eingerechnet

40602 Sozialabgaben Angestellte 2 0 0 0 0 0 0

40603 Sozialabgaben Copyshop 26 26 1.303 1.262 2.850 6.125 Buchhungsstand hochgerechnet

40604 Sozialabgaben Referate 30.000 29.599 23.000 23.312 34.420 24.759 Buchhungsstand hochgerechnet

41001 AWE Vorstand 7.550 7.550 8.400 8.400 9.240 10.170 Buchhungsstand hochgerechnet

41002 AWE 1. Stellvertreter 6.271 6.270 8.206 8.206 9.240 9.248 Buchhungsstand hochgerechnet

41003 AWE 2. Stellvertreter 8.006 8.006 8.108 8.108 9.240 6.243 Buchungsstand, Posten wird erstmal nicht besetzt

41004 AWE Referat Finanzen 5.702 5.702 6.586 6.586 9.240 6.741 Buchhungsstand hochgerechnet

41005 AWE Referat Copyshop 8.071 8.070 8.206 8.206 9.240 9.248 Buchhungsstand hochgerechnet

41006 AWE Referat Öffentlichkeitsarbeit 6.390 6.669 8.400 8.400 9.240 9.470 Buchhungsstand hochgerechnet

41007 AWE Referat Computerdienste 1 6.425 6.425 6.557 6.644 7.560 255 wird nicht neu besetzt

41008 AWE Referat Computerdienste 2 6.425 6.425 6.587 6.586 1.890 8.371 Buchhungsstand hochgerechnet

41009 AWE Referat Internationales 1 5.395 5.395 6.684 6.684 7.560 7.645 Buchhungsstand hochgerechnet

41010 AWE Referat Internationales 2 6.560 6.560 6.593 6.593 7.560 7.611 Buchhungsstand hochgerechnet

41012 AWE Referat Diversität und Familie 6.425 6.425 6.586 6.586 7.560 8.515 Buchhungsstand hochgerechnet

41013 AWE Referat Hochschulpolitik 1 7.370 7.369 8.206 8.172 9.240 9.449 Buchhungsstand hochgerechnet

41014 AWE Referat Hochschulpolitik 2 1.387 1.387 0 0 0 0

41015 AWE Referat Hochschulpolitik 3 7.540 7.540 8.400 8.400 9.240 9.470 Buchhungsstand hochgerechnet

41016 AWE Referat Öffentlichkeitsarbeit 2 6.511 6.201 5.432 5.432 7.560 7.611 Buchhungsstand hochgerechnet

41017 AWE Referat Finanzen 2 6.560 6.560 3.682 3.682 7.560 7.311 Buchhungsstand hochgerechnet

41019 AWE Referat Familie Soziales 2 6.479 6.479 6.720 6.720 7.560 5.729 Buchhungsstand hochgerechnet

41120 AWE StuPa 5.000 4.718 5.100 6.650 12.000 11.800
Buchhungsstand hochgerechnet

41121 AWE StuPa-Sitzung 1.692 1.692 2.500 2.890 4.000 3.000 Buchhungsstand + hochgerechnet bisher keine Stupa Sitzungen abgerechnet

41123 AWE Kurzzeit 0 0 0 0 0 0

41124 AWE Referat Kultur & Veranstaltung 1 6.187 6.028 6.586 6.586 7.560 8.365 Buchhungsstand hochgerechnet

41125 AWE Referat Kultur & Veranstaltung 2 6.317 6.317 6.720 6.720 7.560 7.345 Buchhungsstand hochgerechnet

41126 AWE Referat Gestaltung 7.755 7.755 8.206 8.206 9.240 9.131 Buchhungsstand hochgerechnet

Hauptgruppe 4 Summe 215.691 214.914 264.830 263.803 282.884 280.055

Hauptgruppe 5: Materieller Verwaltungsaufwand

Titelnr. Bezeichnung NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE21/22 HH 22/23 NNH 22/23

51100 Büro- und Geschäftsbedarf 775 752 4.000 3.610 2.500 1.100 776,00 Buchungsstand, aufgerundet 1100,00

51101 Ausgaben für Wahlen 0 0 0 0 2.500 1.200 721 Buchhungsstand + den Ausgaben die noch kommen für die Wahl

51200 Bücher und Zeitschriften 0 0 0 0 200 0

51300 Post- und Fernmeldegebühren 650 617 200 139 300 50 8  Buchungsstand aufgerundet auf 50

51400 Büro u. Geschäftsausstattung 10.000 27.401 10.000 9.995 20.000 10.000

51401 Sonstige Ausgaben 0 0 0 0 0 0
51500 Rechtsauskünfte / Anwälte / Inkasso 7.500 7.689 7.500 7.106 12.200 12.339
51600 Versicherungen 945 945 970 970 1.000 1.464

8873,05 Buchungsstand aufgerundet auf 10000

Buchhungsstand, keine Kosten mehr zu erwarten

Buchhungsstand, keine Kosten mehr zu erwarten
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51700 Repräsentationsausgaben 5.500 5.507 10.500 10.791 15.000 18.000 17236 Buchungsstand, aufgerundet

51800 Reisekostenvergütung 31 30 40 36 2.000 20

54300 Ausgaben für Ausschüsse 0 0 500 0 2.000 2.000 531,00 Buchungsstand, aufgerundet da noch Kosten für den HHA und Wahlausschuß anstehen

54400 Ausgaben Copy-Shop 35.000 36.391 35.275 37.932 40.000 35.000 28732,19 Buchhungsstand, Papier, Coffee at work und Kleinzeugs aufgerundet auf 35000

54404 Ausgaben NextBike 41.000 40.809 41.000 40.500 41.000 40.500 27000 Buchungsstand + noch zu erwartende Zahlungen 13500

54500 Ausgaben f. Veranstaltungen 500 575 3.000 3.553 10.000 7.000
1792 Buchhungsstand, aufgerundet auf 7000 wg 

Veranstaltung Poetry Slam

54600 Ausgaben f. Stud. Sport 16.220 17.110 16.431 16.431 15.219 14.793 Buchhungsstand, keine Kosten mehr zu erwarten

54700 Darlehnsfond 6.230 5.641 5.000 4.117 10.000 3.000 1612 Buchhungsstand + 1400 noch zu erwartende Darlehen

54701 Corona Hilfe Topf KHG 0 0 0 0 0 0

54800 Projektförderung 0 0 0 0 5.000 1.600
600 Buchhungsstand + 400 Euro Lesung im Juli, 
neuer PA über 600

54801 Exkursionsförderung 0 0 0 0 5.000 0 vorsichtig geplant

54810 Aus- und Weiterbildung (AStA) 0 0 550 551 10.000 1.350 1200 Buchungsstand, aufgerundet

54900 VRR-Härteausgleich 9.385 9.802 1.000 632 10.000 1.300 852 Buchungsstand, aufgerundet

54901 VRR-Exmatrikulation 27.000 26.258 22.000 30.233 146.295 49.000 44726 Buchungsstand, aufgerundet 

54910 VRR-Schwerbeschädigtenausgleich 12.000 11.277 10.000 9.279 12.000 9.279 4352,31 Buchhungsstand, aufgerundet auf VJ Niveau

54111 Überschuss/ Kontostand                                                                     
darin enthalten sind die Abschlagszhlg für WiSe 23/24                               
Semesterticket                 2.057.590,96€                                     
Studierendenbeiträge              110.546€              
einschließlich des zu erwartenden Verlust aus der GuV 
22/23                                      -308.848€ 

2.871.754 2.475.788 3.500.282 3.080.023 1.046.938 2.771.175

Kontostand 31.08.2022 da kein neuerer vorhanden

Hauptgruppe 5 Summe 3.044.490 2.666.591 3.668.248 3.255.898 1.409.152 2.980.169

Hauptgruppe 6: Transferzahlungen Fachschaften und Außerhalb

Titelnr. Bezeichnung NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE21/22 HH 22/23 NNH 22/23
61000 Projektförderung der Fachschaften 5.000 2.880 5.000 1.674 5.000 1.430 jetziger Buchungsstand

61100 Zuweisung FB 1 4.413 4.440 4.413 4.415 4.414 4.395 sh. Studieabhängige Beiträge

61200 Zuweisung FB 2 4.891 4.957 4.891 4.264 4.902 5.541 sh. Studieabhängige Beiträge

61300 Zuweisung FB 3 4.845 4.674 4.845 4.577 4.527 4.466 sh. Studieabhängige Beiträge

61400 Zuweisung FB 4 7.007 6.965 7.007 6.899 6.886 6.796 sh. Studieabhängige Beiträge

61500 Zuweisung FB 5 5.565 5.539 5.565 5.448 5.397 5.337 sh. Studieabhängige Beiträge

61800 Zuweisung FB 8 6.200 6.373 6.200 6.319 6.177 6.216 sh. Studieabhängige Beiträge

61900 Zuweisung FB 9 6.442 6.605 6.442 6.530 6.450 6.442 sh. Studieabhängige Beiträge

61901 Zuweisung FB 10 4.050 4.184 4.050 4.193 4.209 4.185 sh. Studieabhängige Beiträge

62100 Zahlungen VRR Ticket                                                                      
Berechnung mit 28.213 ( WiSe 21/22 u. SoSe 21) 
Studierenden  abzgl. 27.000 Exmatrikulation, 12.000 
Behindertenausgleich                                               

5.913.361 5.952.361 4.821.311 4.901.479 6.012.357 5.966.445

Buchhungsstand + 6. Zahlung SoSe 2023

62200 Veröffentlichungen 0 0 0 0 0
62300 Zahlungen an Verbände 0 0 0 0 0 0
62500 Ausgaben eldoradio 7.117 7.117 7.117 7.167 7.053 6.914 Buchungsstand

62600 Kooperation Bibliothek Stadt Dortmund 8.541 8.540 8.541 8.525 8.464 8.464 Basis VJ

Hauptgruppe 6 Summe 5.977.432 6.014.635 4.885.382 4.961.489 6.075.836 6.026.629

Hauptgruppe 7: Kreditaufwendungen und Zuführung an Rücklagen

Titelnr. Bezeichnung NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE21/22 HH 22/23 NNH 22/23
70100 Kontogebühren 7.105 6.365 4.000 4.002 2.000 1.250 Buchhungsstand + hochgerechnet 

71100 Zuführung Betriebsmittelrücklage 0 0 0 0 0 0 *

71200 Zuführung Erneuerungsrücklage 0 0 0 0 0 0
71300 Zuführung Sonderrücklage 0 0 0 0 0 0

Hauptgruppe 7 Summe 7.105 6.365 4.000 4.002 2.000 1.250

*

Buchhungsstand, keine Kosten mehr zu erwarten
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Vermögensübersicht / Kontostände

Ist Ist Ist Ist
Geschäftskonten 31.8.2020 31.8.2021 31.8.2022 31.8.2023

Geschäftskonto 434.512 € 378.645 € 315.925 € 315.925 € 

Copy-Shop-Konto 8.639 € 3.651 € 7.400 € 7.400 € 

VRR-Konto  - €  - €  - €  - € 

VRR-Rückerstattung 2.393.524 € 2.089.939 € 2.753.046 € 2.753.046 € 

Sozialfond 4.947 € 2.036 € 2.525 € 2.525 € 

Verwahrbuch / Vorschüsse 1.094 € 1.064 € 714 € 714 € 

Barkasse 432 € 453 € 413 € 413 € 

Summe 2.843.147 € 2.475.788 € 3.080.023 € 3.080.023 € 

Depositen insgesamt 31.8.2020 31.8.2021 31.8.2022 31.8.2023

Depositen, Geschäftsanteil - € - € - € - € 

VRR-Anteil - € - € - € - € 

Summe - € - € - € - € 

Sparbuch 31.8.2020 31.8.2021 31.8.2022 31.8.2023

Betriebsmittelrücklage 229.889 € 229.889 € 229.889 € 229.889 € 

Sonderrücklagen 57.311 € 57.311 € 57.311 € 57.311 € 

Erneuerungsrücklage 106.965 € 106.965 € 106.965 € 106.965 € 

Summe 394.165 € 394.165 € 394.165 € 394.165 € 

3.237.312 € 2.869.953 € 3.474.188 € 3.474.188 € 
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Gewinn- und Verlustrechnung

Erfolgstitelgruppen NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE 21/22 HH 22/23 NNH 22/23

Hauptgruppe 1 Summe 9.228.470 € 8.889.608 € 8.806.459 € 8.468.384 € 7.740.673 € 9.256.134 €

Hauptgruppe 2 Summe 12.948 € 12.897 € 16.000 € 16.808 € 29.200 € 31.970 €

Hauptgruppe 3 Summe 3.300 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Summe der Erfolgsgruppen 9.244.718 € 8.902.505 € 8.822.459 € 8.485.192 € 7.769.873 € 9.288.104 €

Aufwandstitelgruppen NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE 21/22 HH 22/23 NNH 22/23

Hauptgruppe 4 Summe 215.691 € 214.914 € 264.830 € 263.803 € 282.884 € 280.055 €

Hauptgruppe 5 Summe 3.044.490 € 2.666.591 € 3.668.248 € 3.255.898 € 1.409.152 € 2.980.169 €

Hauptgruppe 6 Summe 5.977.432 € 6.014.635 € 4.885.382 € 4.961.489 € 6.075.836 € 6.026.629 €

Hauptgruppe 7 Summe 7.105 € 6.365 € 4.000 € 4.002 € 2.000 € 1.250 €

Summe der Aufwandsgruppen 9.244.718 € 8.902.505 € 8.822.459 € 8.485.192 € 7.769.872 € 9.288.104 €

Gewinn / Verlust NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE 21/22 HH 22/23 NNH 22/23

Summe der Erfolgsgruppen 9.244.718 € 8.902.505 € 8.822.459 € 8.485.192 € 7.769.873 € 9.288.104 €

Summe der Aufwandsgruppen 9.244.718 € 8.902.505 € 8.822.459 € 8.485.192 € 7.769.873 € 9.288.104 €

Gewinn/Verlust Saldo 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €
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Haushalt des AStA der FH Dortmund

Haushaltsjahr 2023/2024

01.09.2023 – 31.08.2024

Erfolgstitel: Hauptgruppe 1 - 3

x x x x

Hauptgruppe 1: Einnahmen Allgemein und Verwaltung

Titelnr. Bezeichnung NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE 21/22 NNH 22/23 HH 23/24

10100 Überschuss Vorjahr                                                                          
darin enthalten sind  die  Abschlagszhlg für WiSe 23/24                                  

Semesterticket                 2.057.590,96€                                     

Studierendenbeiträge              110.546€

2.843.147 2.843.147 2.475.788 2.475.788 3.080.023 3.080.023 Kontostände 31.08.2022, da keine 
anderen vorhanden

10200 Studierendenschaftsbeiträge                                                                                                                      
darin enthalten die Abschlagszahlung WiSe 23/24 ca.                                        

da hier noch keine aktuellen Zahlen vorliegen bin ich von der VJ Zahl 

ausgegangen

374.472 356.018 366.314 385.668 354.014 362.206

27862 Studierende, Basis VJ

10201 Semesterticketbeiträge                                                                                                                                                                                                                 
darin enthalten die  Abschlagszahlung  WiSe 23/24                                  

da hier noch keine aktuellen Zahlen vorliegen bin ich von der VJ Zahl 

ausgegangen

6.010.851 5.690.442 5.963.857 5.606.928 5.817.497 5.575.937

3275936,50 Buchhungsstand + 
Zahlung Schätzung August 2,3 Mio

10300 Spenden 0 0 0 0 0 0

11100 Verkauf von Inventar 0 0 0 0 0 0

11200 Erlös aus Öffentlichkeitsarbeit 0 0 0 0 0 0

11300 Sonstige Einnahmen 0 0 500 0 4.600 500 Vorsichtie Planung

11310 Einnahmen aus Referententätigkeit 0 0 0 0 0 0

Hauptgruppe 1 Summe 9.228.470 8.889.608 8.806.459 8.468.384 9.256.134 9.018.666

Hauptgruppe 2: Einnahmen aus Geschäftstätigkeit

Titelnr. Bezeichnung NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE 21/22 NNH 22/23 HH 23/24

20100 Einnahmen aus Werbung 2.600 2.600 3.200 3.200 1.800 1.800 Grundlage VJ

20200 Einnahmen Copy-Shop 2.500 2.138 7.500 8.740 28.000 32.000 vors. Schätzung

20300 E-Mail Service f. Studierende 5.348 5.348 0 0 0 0
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21100 Darlehnsfond Rückflüsse 2.500 2.810 5.000 4.868 2.100 2.500
Gundlage VJ Darlehensaufnahme ist 
stark zurückgegangen

22100 Zuschüsse Veranstaltungen 0 0 0 0 0 500 vors. Schätzung

22200 Entgelte aus Veranstaltungen 0 0 300 0 70 500 vors. Schätzung

Hauptgruppe 2 Summe 12.948 12.897 16.000 16.808 31.970 37.300

 

,,

Hauptgruppe 3: Einnahmen aus Vermögen

Titelnr. Bezeichnung NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE 21/22 NNH 22/23 HH 23/24

30200 Zinseinnahmen 0 0 0 0 0 0

31100 Einnahmen aus Aufn. Kredit 0 0 0 0 0 0

32100 Betriebsmittelrücklage 0 0 0 0 0 0

32200 Erneuerungsrücklage 3.300 0 0 0 0 0

32300 Sonderrücklage 0 0 0 0 0 0

Hauptgruppe 3 Summe 3.300 0 0 0 0 0
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Hauptgruppe 4: Personalaufwendungen

Titelnr. Bezeichnung NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE21/22 NNH 22/23 HH 23/24

40101 Bezüge Angestellte 1 23.273 23.273 24.863 24.874 25.121 25.821 Steigerung von 3% eingerichnet

40102 Bezüge Angestellte 2 0 0 0 0 0 13.766 NEU Planung Vorstand( m. Lohnsteuer u. Sozialabg. Gesamt 18000)

40301 Bezüge Copyshopaushilfe 1 0 0 1.990 1.899 6.175 6.240 Luca

40302 Bezüge Copyshopaushilfe 2 0 0 1.990 1.982 4.816 6.240 Melanie

40303 Bezüge Copyshopaushilfe 3 0 0 1.990 1.927 6.097 6.240 Hanna

40304 Bezüge Copyshopaushilfe 4 0 0 0 0 3.797 6.240 Pharanyu

40305 Bezüge Projektstellen 7.500 7.600 946 1.596 300 24.960 4 Stellen neu geplant

40306 Bezüge Büro- u. EDV Hilfe 0 0 0 0 0 0 Minijob IT, Büro

40307 Bezüge Projektstellen Bibliothek 0 0 46.000 42.224 20.000 44.500 pro Monat 3700€, für das ganze WJ berechnet

40500 Lohnsteuer 0 0 660 660 0 0

40501 Lohnsteuer Angestellte 1 4.682 4.682 5.023 5.023 5.017 5.200 angefallene Kosten

40502 Lohnsteuer Angestellte 2 0 0 0 0 0 364 NEU Planung Vorstand

40601 Sozialabgaben Angestellte 1 14.192 14.192 14.600 14.589 15.121 16.000 Basis VJ, leichte Steigerung eingerechnet

40602 Sozialabgaben Angestellte 2 0 0 0 0 0 3.870 NEU Planung Vorstand

40603 Sozialabgaben Copyshop 26 26 1.303 1.262 6.125 7.488 Basis 24960 Gehalt * 30%

40604 Sozialabgaben Referate 30.000 29.599 23.000 23.312 24.759 31.416 Basis AWE s 104720 * 30% sh Sozialabg. Referate

40605 Sozialabgaben Projektstellen 0 0 0 0 0 7.488 24960 * 30%

41001 AWE Vorstand 7.550 7.550 8.400 8.400 10.170 9.240

41002 AWE 1. Stellvertreter 6.271 6.270 8.206 8.206 9.248 9.240

41003 AWE 2. Stellvertreter 8.006 8.006 8.108 8.108 6.243 6.160 neuer Vorstand erst im Dezember

41004 AWE Referat Finanzen 5.702 5.702 6.586 6.586 6.741 9.240 Victor

41005 AWE Referat Copyshop 8.071 8.070 8.206 8.206 9.248 9.240 Lukas

41006 AWE Referat Öffentlichkeitsarbeit 6.390 6.669 8.400 8.400 9.470 9.240 Pam

41007 AWE Referat Computerdienste 1 6.425 6.425 6.557 6.644 255 0

41008 AWE Referat Computerdienste 2 6.425 6.425 6.587 6.586 8.371 9.240 Moritz

41009 AWE Referat Internationales 1 5.395 5.395 6.684 6.684 7.645 7.560 Quiam

41010 AWE Referat Internationales 2 6.560 6.560 6.593 6.593 7.611 7.560 Marcel

41012 AWE Referat Diversität und Familie 6.425 6.425 6.586 6.586 8.515 9.240 Celina

41013 AWE Referat Hochschulpolitik 1 7.370 7.369 8.206 8.172 9.449 9.240 Bojana

41014 AWE Referat Hochschulpolitik 2 1.387 1.387 0 0 0 0

41015 AWE Referat Hochschulpolitik 3 7.540 7.540 8.400 8.400 9.470 9.240 Dennis

41016 AWE Referat Öffentlichkeitsarbeit 2 6.511 6.201 5.432 5.432 7.611 7.560 Malena

41017 AWE Referat Finanzen 2 6.560 6.560 3.682 3.682 7.311 7.560 Dustin

41018 AWE Referat Nachhaltigkeit 0 0 0 0 0 9.240 NEU Planung Vorstand

41019 AWE Referat Familie Soziales 2 6.479 6.479 6.720 6.720 5.729 7.560 Nele

41120 AWE StuPa 5.000 4.718 5.100 6.650 11.800 12.000

41121 AWE StuPa-Sitzung 1.692 1.692 2.500 2.890 3.000 3.000 Buchhungsstand + hochgerechnet bisher keine Stupa Sitzungen abgerechnet

41123 AWE Kurzzeit 0 0 0 0 0 0

41124 AWE Referat Kultur & Veranstaltung 1 6.187 6.028 6.586 6.586 8.365 7.560 Hasan

41125 AWE Referat Kultur & Veranstaltung 2 6.317 6.317 6.720 6.720 7.345 7.560 Anna

41126 AWE Referat Gestaltung 7.755 7.755 8.206 8.206 9.131 9.240 Nele K.

Hauptgruppe 4 Summe 215.691 214.914 264.830 263.803 280.055 381.553

Hauptgruppe 5: Materieller Verwaltungsaufwand

Titelnr. Bezeichnung NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE21/22 NNH 22/23 HH 23/24

51100 Büro- und Geschäftsbedarf 775 752 4.000 3.610 1.100 2.500

51101 Ausgaben für Wahlen 0 0 0 0 1.200 2.500

51200 Bücher und Zeitschriften 0 0 0 0 0 0

51300 Post- und Fernmeldegebühren 650 617 200 139 50 300

51400 Büro u. Geschäftsausstattung 10.000 27.401 10.000 9.995 10.000 10.000

51401 Sonstige Ausgaben 0 0 0 0 0 0
51500 Rechtsauskünfte / Anwälte / Inkasso 7.500 7.689 7.500 7.106 12.339 12.400
51600 Versicherungen 945 945 970 970 1.464 1.500
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51700 Repräsentationsausgaben 5.500 5.507 10.500 10.791 18.000 20.000 Planung Vorstand

51800 Reisekostenvergütung 31 30 40 36 20 2.000

54300 Ausgaben für Ausschüsse 0 0 500 0 2.000 2.000

54400 Ausgaben Copy-Shop 35.000 36.391 35.275 37.932 35.000 40.000 sh. Reiter Copyshop aufgerundet auf 40.000

54404 Ausgaben NextBike 41.000 40.809 41.000 40.500 40.500 47.250 Erhöhung auf 1,75

54500 Ausgaben f. Veranstaltungen 500 575 3.000 3.553 7.000 30.000
54600 Ausgaben f. Stud. Sport 16.220 17.110 16.431 16.431 14.793 21.727 Erhöhung auf 0,75 Ausgaben Dachverband und TU 

54700 Darlehnsfond 6.230 5.641 5.000 4.117 3.000 10.000

54701 Corona Hilfe Topf KHG 0 0 0 0 0 0
54800 Projektförderung 0 0 0 0 1.600 5.000
54801 Exkursionsförderung 0 0 0 0 0 5.000

54810 Aus- und Weiterbildung (AStA) 0 0 550 551 1.350 10.000

54900 VRR-Härteausgleich 9.385 9.802 1.000 632 1.300 10.000

54901 VRR-Exmatrikulation 27.000 26.258 22.000 30.233 49.000 30.000 Basis RE 21/22

54910 VRR-Schwerbeschädigtenausgleich 12.000 11.277 10.000 9.279 9.279 10.000
54111 Überschuss/ Kontostand                                                                     

darin enthalten sind die Abschlagszhlg für WiSe 23/24                               

Semesterticket                 2.057.590,96€                                     

Studierendenbeiträge              110.546 €              

einschließlich des zu erwartenden Verlust aus der GuV 

23/24                                      901.000€ 

2.871.754 2.475.788 3.500.282 3.080.023 2.771.175 2.179.023

Kontostand 31.08.2022 da kein neuerer vorhanden

Hauptgruppe 5 Summe 3.044.490 2.666.591 3.668.248 3.255.898 2.980.169 2.451.200

Hauptgruppe 6: Transferzahlungen Fachschaften und Außerhalb

Titelnr. Bezeichnung NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE21/22 NNH 22/23 HH 23/24

61000 Projektförderung der Fachschaften 5.000 2.880 5.000 1.674 1.430 5.000 jetziger Buchungsstand

61100 Zuweisung FB 1 4.413 4.440 4.413 4.415 4.395 4.380 sh. Studieabhängige Beiträge

61200 Zuweisung FB 2 4.891 4.957 4.891 4.264 5.541 4.857 sh. Studieabhängige Beiträge

61300 Zuweisung FB 3 4.845 4.674 4.845 4.577 4.466 4.447 sh. Studieabhängige Beiträge

61400 Zuweisung FB 4 7.007 6.965 7.007 6.899 6.796 6.741 sh. Studieabhängige Beiträge

61500 Zuweisung FB 5 5.565 5.539 5.565 5.448 5.337 5.304 sh. Studieabhängige Beiträge

61800 Zuweisung FB 8 6.200 6.373 6.200 6.319 6.216 6.168 sh. Studieabhängige Beiträge

61900 Zuweisung FB 9 6.442 6.605 6.442 6.530 6.442 6.391 sh. Studieabhängige Beiträge

61901 Zuweisung FB 10 4.050 4.184 4.050 4.193 4.185 4.177 sh. Studieabhängige Beiträge

62100 Zahlungen VRR Ticket                                                                      
Berechnung mit 27.862 ( WiSe 22/23 u. SoSe 22) 
Studierenden  abzgl. 30.000 Exmatrikulation, 10.000 
Behindertenausgleich                                               

5.913.361 5.952.361 4.821.311 4.901.479 5.966.445 6.158.423

sh. Studieabhängige Beiträge

62200 Veröffentlichungen 0 0 0 0 0
62300 Zahlungen an Verbände 0 0 0 0 0 0
62500 Ausgaben eldoradio 7.117 7.117 7.117 7.167 6.914 6.966 Buchungsstand

62600 Kooperation Bibliothek Stadt Dortmund 8.541 8.540 8.541 8.525 8.464 8.359 s. Planung Studiabhängige Beträge

Hauptgruppe 6 Summe 5.977.432 6.014.635 4.885.382 4.961.489 6.026.629 6.221.213

Hauptgruppe 7: Kreditaufwendungen und Zuführung an Rücklagen

Titelnr. Bezeichnung NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE21/22 NNH 22/23 HH 23/24

70100 Kontogebühren 7.105 6.365 4.000 4.002 1.250 2.000 Buchhungsstand + hochgerechnet 

71100 Zuführung Betriebsmittelrücklage 0 0 0 0 0 0 *

71200 Zuführung Erneuerungsrücklage 0 0 0 0 0 0
71300 Zuführung Sonderrücklage 0 0 0 0 0 0

Hauptgruppe 7 Summe 7.105 6.365 4.000 4.002 1.250 2.000

*
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Vermögensübersicht / Kontostände
Kontostände VJ, 

31.8.23 noch nicht 
vorhanden

Ist Ist Ist Ist

Geschäftskonten 31.8.2020 31.8.2021 31.8.2022 31.8.2023

Geschäftskonto 434.512 € 378.645 € 315.925 € 315.925 € 

Copy-Shop-Konto 8.639 € 3.651 € 7.400 € 7.400 € 

VRR-Konto  - €  - €  - €  - € 

VRR-Rückerstattung 2.393.524 € 2.089.939 € 2.753.046 € 2.753.046 € 

Sozialfond 4.947 € 2.036 € 2.525 € 2.525 € 

Verwahrbuch / Vorschüsse 1.094 € 1.064 € 714 € 714 € 

Barkasse 432 € 453 € 413 € 413 € 

Summe 2.843.147 € 2.475.788 € 3.080.023 € 3.080.023 € 

Depositen insgesamt 31.8.2020 31.8.2021 31.8.2022 31.8.2023

Depositen, Geschäftsanteil - € - € - € - € 

VRR-Anteil - € - € - € - € 

Summe - € - € - € - € 

Sparbuch 31.8.2020 31.8.2021 31.8.2022 31.8.2023

Betriebsmittelrücklage 229.889 € 229.889 € 229.889 € 229.889 € 

Sonderrücklagen 57.311 € 57.311 € 57.311 € 57.311 € 

Erneuerungsrücklage 106.965 € 106.965 € 106.965 € 106.965 € 

Summe 394.165 € 394.165 € 394.165 € 394.165 € 

3.237.312 € 2.869.953 € 3.474.188 € 3.474.188 € 
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Gewinn- und Verlustrechnung

Erfolgstitelgruppen NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE 21/22 NNH 22/23 HH 23/24

Hauptgruppe 1 Summe 9.228.470 € 8.889.608 € 8.806.459 € 8.468.384 € 9.256.134 € 9.018.666 €

Hauptgruppe 2 Summe 12.948 € 12.897 € 16.000 € 16.808 € 31.970 € 37.300 €

Hauptgruppe 3 Summe 3.300 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Summe der Erfolgsgruppen 9.244.718 € 8.902.505 € 8.822.459 € 8.485.192 € 9.288.104 € 9.055.966 €

Aufwandstitelgruppen NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE 21/22 NNH 22/23 HH 23/24

Hauptgruppe 4 Summe 215.691 € 214.914 € 264.830 € 263.803 € 280.055 € 381.553 €

Hauptgruppe 5 Summe 3.044.490 € 2.666.591 € 3.668.248 € 3.255.898 € 2.980.169 € 2.451.200 €

Hauptgruppe 6 Summe 5.977.432 € 6.014.635 € 4.885.382 € 4.961.489 € 6.026.629 € 6.221.213 €

Hauptgruppe 7 Summe 7.105 € 6.365 € 4.000 € 4.002 € 1.250 € 2.000 €

Summe der Aufwandsgruppen 9.244.718 € 8.902.505 € 8.822.459 € 8.485.192 € 9.288.104 € 9.055.966 €

Gewinn / Verlust NNH 20/21 RE 20/21 NNH 21/22 RE 21/22 NNH 22/23 HH 23/24

Summe der Erfolgsgruppen 9.244.718 € 8.902.505 € 8.822.459 € 8.485.192 € 9.288.104 € 9.055.966 €

Summe der Aufwandsgruppen 9.244.718 € 8.902.505 € 8.822.459 € 8.485.192 € 9.288.104 € 9.055.966 €

Gewinn/Verlust Saldo 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Datum, Finanzreferent

Datum,Vorstand AStA

Stand 17.08.2023
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Studierendenanzahl(alle) 23/24 WiSe 22/23 14162 SoSe 23 13700
Wintersemester 2021/22FB 1 894 6,3126677 864,84

Fachbereiche WS SS Wintersemester 2021/22FB 10 713 5,03459963 689,74

1 2.228,21 2.152,19 4380,40086 Wintersemester 2021/22FB 2 1.345 9,49724615 1301,12

2 2.469,45 2.387,61 4857,06512 Wintersemester 2021/22FB 3 839 5,92430448 811,63

3 2.198,79 2.248,59 4447,38392 Wintersemester 2021/22FB 4 3.260 23,0193475 3153,65

4 3.493,81 3.247,76 6741,57262 Wintersemester 2021/22FB 5 1.726 12,1875441 1669,69

5 2.673,26 2.631,21 5304,46836 Wintersemester 2021/22FB 8 2.540 17,9353199 2457,14

8 3.108,67 3.059,92 6168,59704 Wintersemester 2021/22FB 9 2.845 20,0889705 2752,19

9 3.271,82 3.119,89 6391,71476 Wintersemester 2021/22V6 0 0

10 2.131,39 2.045,89 4177,27646
21575,4 20893,0791 42468,4791 14.162 100 13.700 27.862

Zuweisungen Fachbereiche = Zahlen der Fachbereiche *1€

Studisport (0,51€/Studi) 27862 0,75 20896,5 Einnahmen Ausgaben
Anteil Dachverband AHS HH 2015/2016(aktuellste Zahl die ich habe) 830 VRR Ticket von der FH Dortmund VRR Ticket an die DSW21
Anteil AHS HH 21726,5 normaler Preis

Stud. Preis Summe Stud. Preis Summe

Eldoradio (0,25€/Studi) 27862 0,25 6965,5
14.162,00 220,02 3.115.923,24 Aktueller Preis 14.162,00 220,02 3.115.923,24

220,02 0,00 0,00 0,00
3.115.923,24 3.115.923,24

VRR-Exmatr 30000 13.700,00 225,00 3.082.500,00 13.700,00 225,00 3.082.500,00
VRR-Schwerb. 10000 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-40000 3.082.500,00 3.082.500,00

AStA Studiebeiträge (13€/Studi) 27862 13 362206
6.198.423,24 6.198.423,24

Bibliothek Dortund 27862 0,3 8358,6

Preissteigerung für SoSe 
eingerechnet



Kosten Copyshop

Personal Copyshop AStA

1.9.22 31.8.23 10:00:00
15:00:00

Wochenstunden 10,5
Lohn 12,00 €

Woche
Monat 520

Kosten bis 31.08. 6240 pro Aushilfe
Sozialabgaben 1872 *4 7488

Gesamt

Ausgaben Copyshop 26775 für Kopirer
7000 Kaffeemaschine
3500 Papier angepasst Papier ist sehr teuer geworden
2500 div. Material angepasst weniger Öffnungszeiten weniger Verkauf

39775

in der Planung auf 40 Tsd aufgerundet
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Berechnung Sozialabgaben Referate

Summe HHP
Summe zur 
Berechnung 
Sozialabgaben

41001 AWE Vorstand 9240 € 6240 € Mehmet

41002 AWE 1. Stellvertreter 9240 € 6240 € Liss

41003 AWE 2. Stellvertreter 6160 € 4160 € neuer Vorstand ab Dezember

41004 AWE Referat Finanzen 9240 € 6240 € Victor

41005 AWE Referat Copyshop 9240 € 6240 € Lukas

41006 AWE Referat Öffentlichkeitsarbeit 9240 € 6240 € Pamela

41007 AWE Referat Computerdienste 1  - € 
41008 AWE Referat Computerdienste 2 9240 € 6240 € Moritz

41009 AWE Referat Internationales 1 7560 € 4560 € Quiam

41010 AWE Referat Internationales 2 7560 € 4560 € Franke, Marcel

41011 AWE Referat Internationales 3  - € 
41012 AWE Referat Diversität und Familie 9240 € 6240 € Celina

41013 AWE Referat Hochschulpolitik 1 9240 € 6240 € Bojana

41014 AWE Referat Hochschulpolitik 2  - €  - € 

41015 AWE Referat Hochschulpolitik 3 9240 € 6240 € Dennis

41016 AWE Referat Öffentlichkeitsarbeit 2 7560 € 4560 € Malena

41017 AWE Referat Finanzen 2 7560 € 4560 € Dustin

41018 AWE Referat Nachhaltigkeit 9240 € 6240 0

41019 AWE Referat Familie Soziales 2 7560 € 4560 € Nele

41120 AWE StuPa 12000 € 0 Stupa 

41121 AWE StuPa-Sitzung 3000 € 0

41123 AWE Kurzzeit  - € seit den letzten 2 Jahren keine Zahlen gebucht

41124 AWE Referat Kultur & Veranstaltung 1 7560 € 4560 € Hasan

41125 AWE Referat Kultur & Veranstaltung 2 7560 € 4560 € Anna

41126 AWE Referat Gestaltung 9240 € 6240 € Nele K

175.720,00 104.720,00 31.416,00


